Протокол № 1
заседания Общественного совета при Министерстве культуры, по делам
национальностей и архивного дела Чувашской Республики

г. Чебоксары				    			           31 января 2024 г.

Присутствовали члены Общественного совета:
	[bookmark: _GoBack]Бондарев В.С., Демидова С.В., Ильина В.Т., Козлов Н.Ф., Смирнова Н.В.,
Федорова О.Л.., Яковлева З.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О распределении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных округов и бюджетам городских округов на капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры клубного типа на 2024 год».
2. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об установлении зон охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального (республиканского) значения «Братская могила 11 борцов за революцию и укрепление Советской власти в Чувашии, погибших в 1921 г. во время кулацко-эсеровского мятежа» и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон».
3. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об установлении зон охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального (республиканского) «Здание бывшей учительской семинарии», 1915 г., и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон».
4. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 июня 2012 г. № 216».
5. «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 ноября 2009 г. № 380».
6. Заслушивание доклада о деятельности Общественного совета при Минкультуры Чувашии за 2023 год.
7. Заслушивание доклада о реализации мероприятий, предусмотренных планом по противодействию коррупции Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики, за 2023 год.

Решили:
одобрить проекты постановлений:
«О распределении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных округов и бюджетам городских округов на капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры клубного типа на 2024 год», «Об установлении зон охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального (республиканского) значения «Братская могила 11 борцов за революцию и укрепление Советской власти в Чувашии, погибших в 1921 г. во время кулацко-эсеровского мятежа» и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон», «Об установлении зон охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального (республиканского) «Здание бывшей учительской семинарии», 1915 г., и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон», «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 июня 2012 г. № 216», . «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 ноября 2009 г. № 380», доклад о деятельности Общественного совета при Минкультуры Чувашии за 2023 год, доклад о реализации мероприятий, предусмотренных планом по противодействию коррупции Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики, за 2023 год.

Решение принято единогласно.

	Председательствующий

	       Н.В. Смирнова